
BÍL1NSKÝ ZPRAVODAJ 3 / XXX / 13. března 2020

OBSAH
ZPRAVODAJSTVÍ

3 Základní školu Za Chlumem
navštívil premiér Babiš 
s ministrem školství
Premiér Andrej Babiš. ministr 
školství, mládeže a tělovýchovy 
Robert Plaga a jeho náměstkyně 
Pavla Kratzová navštívili s vedením 
města Bíliny Základní školu 
Za Chlumem.

^ Senioři pomáhají dětem
u přechodů
Obyvatelé Biliny mohou nové 
v ranních hodinách u některých 
přechodů pro chodce vídat osoby 
v reflexních vestách s výrazným 
nápisem ŠKOLA.

5 TVOŘÍME BÍLINU: Lidé budou
hlasovat o 11 návrzích
Do konce ledna mohla široká 
veřejnost podávat své návrhy ke 
zlepšeni veřejného prostranství 
a veřejného života.

7 Majitelé psu jsou povinni uklízet
exkrementy
Pořízeni psaje radostnou události, 
majitelům však přináší řadu 
povinnosti.

ROZHOVOR

8 Karel Matuška: podle odborníků
je Bílina bílé město na mapě 
cykloturistiky, chceme změnu
Město Bílina chce více podporovat 
rozvoj cykloturistiky a tím 
i budování cyklostezek

KULTURA

10 Zdeňka Bednaříková: Každá 
sbírka potřebuje své misto
Křehká krása panenek a hraček, 
které dnešní děti znají pouze 
z vyprávěni nebo obrázků, 
přilákaly do Galerie Pod Věží velké 
množství návštěvníků.

VZDĚLÁVÁNÍ

15 Deváťáci z Lidické jsou ve
finanční gramotnosti nejlepši 
v republice
V konkurenci pěti tisíc dětí dokázali 
deváťáci ze Základni školy Lidická 
dosáhnout nejlepšiho výsledku 
v soutěži Tajuplná cesta České 
spořitelny.

VZDĚLÁVÁNÍ

15 Informace к zápisům к povinné 
školní docházce
Zápis je povinný pro děti, které к 
31. srpnu 2020 dovrší šest let věku 
(tedy pro děti narozené v období 
od 1. záři 2013 do 31. srpna 2014).

SPOLEČNOST

18 Kulturní pas nabízí turistům slevy 
v německém Sasku
Až padesátiprocentní slevu na 
vstupném do desítek kulturních 
zařízeni v Sasku mohou využívat 
držitelé Kulturního pasu 
Euroregionu Elbe/Labe.

19 Návštěvníci rozhledny se dozví, 
na co se dívají
Na rozhledně v Elektrárně Ledvice 
jsou nové instalované informační 
desky na vnitřní straně ochozu.

SPORT

23 Bilinská volejbalová liga v květnu 
znovu na Tyršáku
Je tomu už přesné čtvrt století, 
kdy se zrodila Bilinská volejbalová 
liga (BVL) v myšlenkách bilinských 
volejbalových veteránů.

Turnaj čtyř týmů ovládl Bílý tesák
V únoru městys Hostomice 
pořádal v tělocvičné turnaj ve 
volejbale.

Váženi čtenáři.

březnové vydání Bi- 
linského zpravodaje 
zdobí titulní fotografie 
ze zápisu do první třídy 
základni školy. Budou
cí prvňáčky totiž čekají 
zápisy už na začátku 
dubna a letos se к nim 
musi dostavit děti na
rozené od 1. září 2013 
do 31. srpna 2014. Déti 

ani rodiče se nemusí ničeho obávat, zápisy 
na bilinských školách se konají v příjemné a 
klidné atmosféře.
Problematikou výuky na základních školách 
obecné se v únoru v Bílině zabýval i premiér 
Andrej Babiš s ministrem školství Robertem 
Plagou. Oba se sešli se starostkou mèsta 
a ředitelkou Základní školy Za Chlumem a 
živé se zajímali o aktuálni děni na škole, kte
rá se potýká s nevhodným chováním nepři- 
způsobivých rodin. V článku si přečtěte,jaká 
opatření navrhovali zástupci mèsta.
Zcela z jiného soudku je článek o znovuzro
zeni bilinské volejbalové ligy. To je velmi 
dobrá zpráva, Tyršova zahrada se bude opét 
pravidelně plnit sportovci i fanoušky. Na 
první turnaj se mohou lidé téšit už 2. května, 
jestli se chcete přidat, přihlašte svůj tým do 
konce dubna.
Na závěr musím připomenout veřejné pro
jednáni návrhů participativniho rozpočtu 
Tvoříme Bílinu, které se bude konat 23. břez
na od 16 hodin ve velké zasedací místnosti 
úřadu.

Pavlína Nevrlá, šéfredaktorka

CHCETE MĚ?

wm.‘
MET*

Princ

Nejspíše kříženec stafordšir- 
ského teriéra, šténé. asi 10 až 
12 mésiců starý pes. Váha při 
přijmu 31 kg. v kohoutku cca 
64 cm. obojek zaříznutý do 
krku, nalezenec. kulhá.
Princ je mladý a tempera
mentní psi kluk. který vyhlíží 
statného a zkušeného páníč- 
ka. Na vodítku chodi dobře, 
z povelů umi sedni a dát рас. 
Ostatní psy si zatím spíše vy
bírá, pokud tedy zvažujete 
rozšířit vaši stávající smečku 
právé o našeho Prince, doraž- 
te do útulku i s vaším stávají
cím psem či fenkou. 
www.utuLek-jimlin.cz. 
tel.: 604 451 258

Bílinský zpravodaj je zdarma a najdete ho ve svých schránkách nebo v infocentru.

http://www.utuLek-jimlin.cz

